
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
«jS ІЇРМШьЯ, 2(Щр. м.Київ №

Про внесення змін у додаток до наказу
Міністерства освіти і науки України
від 08.02.2022 № 140

Відповідно до пункту 7 Порядку надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України 20 липня 2020 року № 931, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 11 листопада 2020 року за №1119/35402 (зі змінами), пункту 8 
Положення по Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами), ураховуючи листи Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» від 14 лютого 2022 року № 22.1/10-277, від 21 
лютого 2022 року № 22.1/10-376 та від 22 лютого 2022 року № 22.1/10-388

НАКАЗУЮ:

1. Унести у додаток до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 08 лютого 2022 року № 140 «Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» підручникам для 5 класу закладів 
загальної середньої освіти» такі зміни:

1) пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. «Українська література» підручник для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Архипова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.).»;
2) пункт 25 викласти в такій редакції:
«25. «Література (українська та зарубіжна)» підручник інтегрованого 

курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. 
Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Тригуб І. А., Слижук О. А.).»;

3) пункт 113 викласти в такій редакції:
«113. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 

5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., 
Бурлака О. В., Піскарьова І. О., Посунько А. С.).»;



2

4) пункт 117 викласти в такій редакції:
«117. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 

5 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., 
Мартинюк О. О.).»;

5) пункт 122 викласти в такій редакції:
«122. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» 

підручник інтегрованого курсу для 5 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Панарін О. Є., Макаревич А. С., Топольницька Ю. А., 
Охріменко О. С.).»;

6) після пункту 133 доповнити новим пунктом 134 такого змісту:
«134. «Культура добросусідства» підручник для 5 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Араджионі М. А., Унгурян І. К., Козорог О. Г., 
Лебідь Н. L, Потапова В. І.).».

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку 
у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


